
PROJEKT NR 1 

NAZWA PROJEKTU: Magia wody i światła - fontanna posadzkowa 

SZACUNKOWY KOSZT: 699 500,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: duży 

STATUS: niedopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA:  

Plac Jana Metziga, Leszno, numer działki 234/3 

OPIS PROJEKTU: 

 

W pięknym mieście lepiej się żyje! Ożywmy zatem plac Jana Metziga. Jak? Za pomocą wody i światła. 

Zainstalujmy na nim fontannę posadzkową, która zwiększy atrakcyjność tej części miasta, zapewni 

relaks, ochłodzi w gorące dni a także posłuży jako element integracji społecznej. A wieczorem efekt 

podświetlenia stworzy magiczny nastrój. Plac Metziga to wspólna przestrzeń do odpoczynku i rekreacji. 

Projekt zakłada wymianę obecnej fontanny na nowoczesną fontannę posadzkową. Fontanna posiada 

dysze pełnego strumienia do 1,5m wysokości oraz tworzące mgiełkę. Wokół fontanny będzie panował 

doskonały mikroklimat, a efekt podświetlenia stworzy wieczorem magiczny nastrój. Nowa atrakcja w 

przestrzeni publicznej Leszna na pewno szybko stanie się jednym z ulubionych obiektów do spędzania 

czasu z dziećmi. Nie zapomnijmy również o walorach fotogenicznych. Warto podkreślić, że 

proponowany projekt jest zgodny z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

obowiązującym na tym terenie oraz wpisuje się w Gminny Program Rewitalizacji na lata 2017- 2027. 

Projekt zakłada wykonanie odpowiedniej dokumentacji projektowej oraz technicznej dotyczącej 

obiektu tego typu.  

Niezbędne zadania:  

1) Demontaż obecnej fontanny  

2) Przygotowanie łącza sanitarnego oraz elektrycznego  

3) Wylanie płyt fundamentowych pod nową fontannę 

4) Izolacja płyt fundamentowych  

5) Montaż posadzki fontanny  

6) Montaż technologii fontanny i podłączenie do istniejących sieci (sanitarnej / elektrycznej) 

 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

W pięknym mieście lepiej się żyje! Ożywmy zatem plac Jana Metziga. Jak? Za pomocą wody i światła. 

Zainstalujmy na nim fontannę posadzkową, która zwiększy atrakcyjność tej części miasta, zapewni 

relaks, ochłodzi w gorące dni a także posłuży jako element integracji społecznej. A wieczorem efekt 

podświetlenia stworzy magiczny nastrój. Fontanny posadzkowe mogą być nie tylko atrakcyjnym 

elementem urbanistycznym, ale także przynoszą korzyści mieszkańcom miasta. Przyczyniają się do 

poprawy jakości życia mieszkańców, tworząc przyjemne i atrakcyjne miejsca w przestrzeni publicznej, 

które zachęcają do spędzania czasu na świeżym powietrzu. Fontanna byłaby doskonalą alternatywą dla 

przenośnej kurtyny wodnej, która co roku montowana jest na leszczyńskim Rynku. 

UZASADNIENIE DO NIEDOPUSZCZENIA PROJEKTU NR 1 DO GŁOSOWANIA: 

Komisja nie dopuszcza do głosowania projektu nr 1 pt. „Magia wody i światła - fontanna posadzkowa” 

z powodu negatywnej oceny formalno-prawnej. Zgodnie z § 5 ust. 6 pkt 6 uchwały nr XXXVIII/510/2021 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 13 maja 2021 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać 

projekt Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna (Dz.Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2021 r., poz. 



4108) do Budżetu Obywatelskiego nie mogą być zgłoszone projekty, które naruszałyby obowiązujące 

przepisy prawa (…) 

Na zadanie pn. przebudowa placu Jana Metziga w Lesznie wydane zostało pozwolenie na budowę, które 

nadal obowiązuje. Dokumentacja projektowa szczegółowo określa założenia dot. zagospodarowania 

całej przestrzeni Placu (w tym rodzaju fontanny).  Dokumentacja projektowa została zatwierdzona m.in. 

przez Miejskiego Konserwatora Zabytków, który w przedmiotowej sprawie wydał decyzję. W związku z 

powyższym złożony wniosek należy uznać za bezpodstawny. 

 

PROJEKT NR 2 

NAZWA PROJEKTU: Wspólnie zadbajmy o bezpieczeństwo mieszkańców Leszna! Wsparcie w 

zakupie sprzętu ochronnego dla strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w Lesznie Gronowie. 

SZACUNKOWY KOSZT: 199 735,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały  

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA:  

Gronowska 56, Leszno, numer działki 375/1 376/1, Remiza OSP Leszno Gronowo 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt budżetu obywatelskiego miasta Leszna na rok 2025 jest dla naszej jednostki szczególnie 

ważny, biorąc pod uwagę rozwój jaki do tej pory dzięki niemu poczyniliśmy. W 2021 roku udało nam 

się zdobyć Państwa zaufanie, co przyczyniło się do zakupu nowoczesnego sprzętu dla naszych druhów, 

co znacząco wpłynęło na poprawę infrastruktury miejskiej i bezpieczeństwo społeczności. Niestety, 

kolejne lata (2022, 2023, 2024) przyniosły mniej satysfakcjonujące rezultaty, jednak pomimo 

niepowodzeń, nie zwalniamy tempa i startujemy z nowym projektem na rok 2025, który ma na celu 

przywrócenie sukcesu i dalszy rozwój naszego miasta. Zgodnie z przyjętym hasłem: 

"#zdrowy_raKtownik" postanowiliśmy w tym projekcie zawrzeć zakup profesjonalnego sprzętu do 

czyszczenia i impregnacji ubrań specjalnych. Nowotwory są najczęstszymi przyczynami zgonów wśród 

strażaków, dlatego chcemy jak najlepiej zadbać o naszych Druhów, aby po powrocie ze zdarzeń mogli 

w łatwy i bezpieczny sposób wyprać ubranie specjalne, gdyż jak to mówią lepiej zapobiegać niż leczyć. 

Wzięliśmy w tym punkcie pod uwagę wymianę zużytych środków ochrony indywidualnej strażaków, a 

więc zakup ubrań specjalnych, butów oraz hełmów. W projekcie wzięliśmy pod uwagę również 

naszych najmłodszych członków, dlatego jednym z jego punktów jest zakup sprzętu dla MDP, abyśmy 

mogli w pełni przygotowywać młodzież do zawodów sportowych. Wyposażenie to będzie jednak 

również dostępne dla odwiedzających nas dzieci, aby każdy mógł spróbować swoich sił w strażackim 

fachu. 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Nie będziemy ukrywać faktu, że nowotwory corocznie zabierają setki strażaków na całym świecie, 

dlatego aby zadbać o bezpieczeństwo i komfort Druhów widzimy potrzebę wyposażenia naszej 

jednostki w profesjonalny sprzęt do czyszczenia i konserwacji środków ochrony indywidualnej. 

Ubrania strażackie, hełmy i buty są narażone na kontakt z różnorodnymi substancjami chemicznymi, 

toksycznymi dymami i innymi niebezpiecznymi zanieczyszczeniami podczas akcji ratowniczych. 

Regularne i skuteczne pranie tych ubrań jest niezbędne, aby usunąć wszelkie szkodliwe substancje, 

zapewniając bezpieczeństwo zdrowotne strażakom. Wysokiej jakości pralnica i szafa do suszenia, wraz 



z odpowiednią chemią konserwującą, znacząco przedłużają żywotność ubrań strażackich, dzięki temu 

sprzęt może być używany dłużej, co jest bardziej ekonomiczne i ekologiczne, zmniejszając 

częstotliwość konieczności zakupu nowych ŚOI. Zapewnienie strażakom czystego, bezpiecznego i 

dobrze utrzymanego sprzętu wpływa pozytywnie na ich morale i komfort pracy. Strażacy, mając 

pewność, że ich ŚOI są w doskonałym stanie, mogą skupić się na wykonywaniu swoich obowiązków 

bez obaw o swoje bezpieczeństwo. Inwestycja w specjalistyczny sprzęt do prania i konserwacji 

podkreśla profesjonalizm jednostki strażackiej oraz jej zaangażowanie w dbanie o zdrowie i 

bezpieczeństwo swoich członków. To również buduje zaufanie społeczności do lokalnej straży 

pożarnej. Zakup pralnicy do ubrań specjalnych, szafy do ich suszenia oraz specjalistycznej chemii do 

konserwacji jest kluczowy dla zapewnienia bezpieczeństwa, higieny, efektywności i gotowości 

operacyjnej strażaków. Jest to inwestycja, która przynosi korzyści zarówno strażakom, jak i całej 

społeczności, którą chronią. Dodatkowo planujemy zadbać o aktywność najmłodszych. W tym celu 

chcemy zakupić tor przeszkód, który przygotowuje młodych adeptów sztuki pożarniczej do zawodów. 

Będzie to też okazja dla dzieci odwiedzających naszą jednostkę, aby spróbować swoich sił w 

strażackim fachu. Bez wątpienia wpłynie to na promowanie aktywności fizycznej i zdrowego stylu 

życia, gdyż zachęci młodzież do aktywnego spędzania czasu i zaangażowania w działania społeczne. 

Będzie również wpływać na budowanie zaangażowania społeczności, gdyż sukces projektu może stać 

się inspiracją dla kolejnych inicjatyw obywatelskich, przywracając wiarę mieszkańców w skuteczność 

budżetu obywatelskiego. 

 

 

PROJEKT NR 3 

NAZWA PROJEKTU: RAZEM ZMIENIAJMY ZATORZE - remont chodników na ul. Dożynkowej i Orkana 

SZACUNKOWY KOSZT: 698 900,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: duży 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA:  

ul. Dożynkowa, Leszno, numer działki 58 

chodnik na całej długości ul. Dożynkowej po jej wschodniej stronie od ul. Szybowników do ul. M. 

Reja 

ul. Władysława Orkana, Leszno, numer działki 112/2 i 78/4 

chodnik na całej długości ul. Władysława Orkana, od ul Jana Klilińskiego do ul. S. Mikołajczyka 

ul. Augustyna Kordeckiego, Leszno, numer działki 283 

OPIS PROJEKTU: 

W ramach projektu zmodernizowane zostaną chodniki na ulicach: Dożynkowej i Władysława Orkana. 

Na ul. Dożynkowej chodnik będzie zmiedrnizowany po stronie wschodniej od ul. Szybowników do ul. 

Mikołaja Reja. Chodnik na ul. Władysława Orkana zostanie wybudowany na jej całej długości od ul. Jana 

Kilińskiego do ul. Stanisława Mikołajczyka po stronie północnej i wschodniej. Modernizacja i budowa 

chodników znacznie poprawi bezpieczeństwo pieszych, w tym uczniów szkół mieszczących się na 

Zatorzu oraz ułatwi komunikację osobom o ograniczonej mobilności ruchowej. Miejsca parkingowe na 

ul. Augustyna Kordeckiego na leszczyńskiem Gronowie zlokalizowane zostaną przy parku co pozwoli na 

bezpieczne parkowanie mieszkańcom dalszych częsci Gronowa odwiedzających go z dziećmi. 

 



UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Realizacja projektu RAZEM ZMIENIEMY ZATORZE jak wspomniano w opisie poprawi przede wszystkim 

bezpieczeństwo uczniów uczących się w szkołachzlokalizowanych na Zatorzu oraz ułatwi 

przemieszczanie się osobom z niepełnosprawnościami ruchowymi i o ograniczonej mobilności, a także 

matkom z dziećmi w wózkach. Zmiany poprawią bezpieczeństwo mieszkańców, zmienią estetykę ulic i 

obniżą koszty dalszych remontów ulic z inwestycji miejskich. Stworzenie estetycznego obszaru dla 

szerokiego spektrum mieszkańców osiedla. 

 

 

PROJEKT NR 4 

NAZWA PROJEKTU: Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców w rejonie osiedla Zamenhofa i osiedla 

Rejtana. Remont chodników oraz oświetlenie przejść dla pieszych. 

SZACUNKOWY KOSZT: 200 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały  

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA:  

ul. Tadeusza Rejtana, Leszno, numer działki 14/8 (ark. 125) 

skrzyżowanie ul. Tadeusza Rejtana przy budynkach nr 72/79 i 80/110 

ul. Ludwika Zamenhofa, Leszno, numer działki 7/4 (ark. 123), 17/16, 37/5, 20/5 (ark. 94) 

chodnik wzdłuż ul. Ludwika Zamenhofa, w części równoległej do Al. Konstytucji 3 Maja, na odcinku 

od budynku nr 83 (za sklepem Netto) do skrzyżowania przy parkingu (przed sklepem Kaufland)ul. 

Ludwika Zamenhofa, Leszno, numer działki 28/120, 26/58 (ark. 123) 

chodnik wzdłuż ul. Ludwika Zamenhofa, przy lesie, na odcinku od szczytu budynku nr 13 do 

budynku nr 16 

ul. Ludwika Zamenhofa, Leszno, numer działki 28/49, 28/52, 26/44 (ark. 123) 

chodnik wzdłuż ul. Ludwika Zamenhofa, równolegle do szeregu budynków garażowych, na 

wysokości budynków nr 37 i 37a 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt zakłada remont (wymianę nawierzchni na kostkę betonową, wymianę krawężników, usunięcie 

barier architektonicznych) najbardziej zniszczonych odcinków pieszych ciągów komunikacyjnych w 

rejonie osiedla Ludwika Zamenhofa w Lesznie: 

• remont chodnika miejskiego usytuowanego wzdłuż ul. Ludwika Zamenhofa, w części 

równoległej do Al. Konstytucji 3 Maja, na odcinku od budynku nr 83 (za sklepem Netto) do skrzyżowania 

przy parkingu (przed sklepem Kaufland) – około 435 m2 

• remont chodnika miejskiego usytuowanego wzdłuż ul. Ludwika Zamenhofa, przy lesie, na 

odcinku od szczytu budynku nr 13 do budynku nr 16 – około 150 m2 

• oraz remont chodnika miejskiego usytuowanego wzdłuż ul. Ludwika Zamenhofa, równolegle 

do szeregu budynków garażowych, na wysokości budynków nr 37 i 37a – około 55 m2 

Projekt zakłada również budowę oświetlenia przejść dla pieszych w rejonie osiedla Tadeusza Rejtana w 

Lesznie, dotyczy dwóch przejść umieszczonych w pobliżu skrzyżowania ulic – pomiędzy klatkami nr 72 i 

79 oraz pomiędzy klatkami nr 80 i 110. Łącznie projekt zakłada usytuowanie czterech punktów 

świetlnych. 

 



UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Wskazane chodniki, leżące na terenie miasta, są w złym stanie technicznym. Nawierzchnia jest 

nierówna, posiada ubytki i pęknięcia, co stanowi zagrożenie dla użytkowników, zwłaszcza osób 

starszych, niepełnosprawnych i dzieci. Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia komfortu życia 

mieszkańców oraz poprawy wizerunku miasta i osiedla. 

Oświetlenie przejść dla pieszych znacząco zwiększa widoczność, co zmniejsza ryzyko wypadków 

drogowych. Montaż instalacji poprawi również komfort mieszkańców, którzy mogą czuć się 

bezpieczniej, poruszając się po zmroku. 

 

 

PROJEKT NR 5 

NAZWA PROJEKTU: Leszczyny dla Leszna - sadzimy drzewa 

SZACUNKOWY KOSZT: 93 522,69 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

pl. Tadeusza Kościuszki, Leszno, numer działki dz. nr 4 ark. m. 17 

Skwer przy Tablicy Rozstrzelanych, skrzyżowanie pl. T. Kościuszki i ul. Ofiar Katynia 

Park Grody Leszczyńskie, Leszno, numer działki dz. nr 13/6 ark. m. 91. działka między blokami  

a boiskiem 

ul. Sokoła, Leszno, numer działki dz. 71/1, 72/1, 72/2, 74, 75, 76, 77 ark. m. 56, 

niezagospodarowany teren zielony między ul. Sokoła a wiaduktem 

OPIS PROJEKTU: 

Leszczyna – to od niej swoją pierwotną nazwę wzięło Leszno, a później ród Leszczyńskich. To dzięki 

leszczynie zostało z nami "cz" i jesteśmy dzisiaj leszczynianami, a nie lesznianami. Dziś rośnie w 

niewielu miejscach, a każde drzewo jest na wagę złota – czas więc, by Leszno wróciło do korzeni. 

Sadzimy leszczyny!  

Projekt polega na nasadzeniu 44 drzew leszczyny tureckiej w trzech miejscach:  

– dorodne drzewo przy dawnym pałacu Sułkowskich jako nawiązanie do historii miasta; 

– zagajnik leszczynowy przy alejce Sułkowskiego (23 drzewa posadzone w kępach) 

– szpaler 20 leszczyn wzdłuż wiaduktu/ul. Sokoła. 

W projekcie uwzględniono istniejące nasadzenia, infrastrukturę podziemną i nieformalne drogi 

przejazdowe.  

 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

W ostatnich latach zwraca się uwagę na nadmierną wycinkę drzew w mieście i ocieplenie klimatu. W 

ramach projektu zwiększymy drzewostan Leszna o 44 drzewa. Będzie to gatunek nawiązujący do historii 

miasta i rodu Leszczyńskich, co wpisze się w ostatnie działania miasta związane z promowaniem lokalnej 

historii. Leszczyna turecka jest prowadzona w formie drzewa i wymaga mniej pracy - a więc i nakładów 

finansowych w późniejsze utrzymanie - niż rozrastająca się w krzew leszczyna pospolita. Owoce 

leszczyny to naturalny pokarm dla ptaków, co może zwiększyć bioróżnorodność miejską. W projekcie 

opracowanym przy pomocy Natalii Grobelnej, koordynatorki miejskiej zieleni, uwzględniono istniejącą 

infrastrukturę podziemną, nieformalne drogi, istniejący drzewostan i rozmiar korony dorosłego drzewa, 

tak, by nasadzenia nie były zbyt gęste. Załączniki zawierają plany nasadzeń. 



PROJEKT NR 6 

NAZWA PROJEKTU: AKTYWNE ZATORZE DLA WSZYSTKICH POKOLEŃ - budowa asfaltowego 

pumptracka dla dzieci i terenu rekreacyjnego dla dorosłych na ul. Krzyckiego oraz remont chodnika 

na ul. Reja 

SZACUNKOWY KOSZT: 700 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: duży 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

ul. Reja, Leszno, numer działki 35, 152/1 remont chodnika 

Edmunda Bojanowskiego, Leszno, numer działki 50/8 pumptrack, wiata, tereny zielone 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt zakłada zagospodarowanie kolejnej działki na ulicy Krzyckiego przy istniejących obiektach 

sportowych i placu zabaw. Będzie polegać na budowie pumptracka dla najmłodszych dzieci na 

nawierzchni ziemnej pokrytej dywanikiem asfaltowym, dzięki czemu nie będzie emitować 

nadmiernego hałasu. Dla wypoczywających na tym terenie powstanie wiata drewniana z ławkami i 

stołami, a całość zostanie urządzona zielenią ze ścieżkami. Na ulicy Reja projekt zakłada remont 

chodnika od ulicy Stefana Czarnieckiego do ulicy Dożynkowej. Remont polegać będzie na wymianie 

powierzchni chodnika na kostkę betonową oraz wymianę krawężnika ulicznego wraz ze ściekiem.  

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Realizacja projektu na działce przy ul. Krzyckiego dopełni istniejące i powstające w br obiekty. Będzie 

to obiekt spełniający rolę sportowo- rekreacyjną dla wszystkich pokoleń. Istnieje już plac zabaw, street 

work-out i boisko piłkarskie, w br powstanie boisko do koszykówki 3x3 oraz kort tenisowy z funkcją 

boiska do siatkówki. Ostatni już plac na Zatorzu, który daje możliwość powstania takiego kompleksu 

będzie wspaniałą wizytówką miasta i zaspokoi potrzeby sportowe w tej części Zatorza. Różnorodność 

boisk sportowych pozwoli na rozwój młodego pokolenia według indywidualnych zainteresowań. 

Remont chodnika na ulicy Reja wynika ze znacznego stopnia zużycia obecnej nawierzchni i z 

pewnością ułatwi życie mieszkańcom nie tylko tej ulicy. 

 

 

PROJEKT NR 7 

NAZWA PROJEKTU: 80 LAT Z JEDYNKĄ 

SZACUNKOWY KOSZT: 49 930,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

Al. Zygmunta Krasińskiego 2, 64-100 Leszno, numer działki 2 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej w Lesznie 

 



OPIS PROJEKTU: 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Lesznie jest jedną z najstarszych szkół naszego miasta, która swą 

działalność rozpoczęła po II wojnie światowej w budynku niezmiennie służącym temu celowi do dziś. 

Pragniemy w sposób szczególny uczcić 80. rocznicę utworzenia naszej placówki. Uroczystość, mającą 

odbyć się w dniach 14 i 16 czerwca 2025, planujemy powiązać z nadaniem szkole sztandaru, a także ze 

zorganizowaniem zjazdu absolwentów „Jedynki”. Aby podkreślić rangę tych obchodów, chcielibyśmy, 

między innymi, utworzyć kącik patrona, zamontować tablicę informacyjną przed budynkiem szkoły, 

przybyłym gościom zaprezentować pracownie szkolne i koła zainteresowań, umilić czas występami 

uczniów, uroczyście zawiesić portrety byłych dyrektorów placówki, stworzyć wspólną Pamiątkową 

Księgę Gości, a także wmurować kapsułę czasu. Najważniejszym punktem obchodów  w pierwszym 

dniu będzie nadanie szkole sztandaru, odsłonięcie tablicy i zjazd absolwentów. Każdy z przybyłych 

absolwentów otrzyma pamiątkowe gadżety, a wszyscy uczestnicy zostaną podjęci poczęstunkiem. 

Drugi dzień obchodów odbywać się będzie w gronie obecnych uczniów. Zaprezentujemy uczniom 

krótką historię szkoły (m.in. poprzez pokaz slajdów, możliwość obejrzenia starych kronik szkolnych i 

klasowych), udostępnimy miejsca na co dzień zamknięte (strych i piwnice), ogłosimy wyniki 

konkursów i nagrodzimy laureatów. Wydarzenia zawarte w projekcie będą otwarte dla społeczności 

lokalnej.  

 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Głównym celem organizacji 80. rocznicy naszej szkoły jest integracja społeczności uczniów, 

pracowników i absolwentów. Pragniemy także, w tym szczególnym czasie, nadać szkole sztandar, który 

będąc symbolem placówki, przypomina o wartościach tu kształtowanych i podtrzymywanych. 

Znaczenia sztandaru nie da się przecenić, jego obecność podczas uroczystości podkreśla ich rangę, uczy 

dzieci godnej i patriotycznej postawy, przypomina, że są częścią historii i są za nią odpowiedzialni. 

Chcielibyśmy także odsłonić tablicę informacyjną, która znajdowałaby się przed szkołą. Przypominałaby 

ona historię budynku, połączonego nierozerwalnie z historią Leszna. Taka tablica byłaby nie tylko 

interesująca dla turystów, ale podnosiła prestiż szkoły u jej obecnych uczniów. Byłaby to cenna lekcja 

historii małej ojczyzny. 

Połączenie tych wydarzeń ze zjazdem absolwentów byłoby symbolicznym połączeniem pokoleń i 

wyrazem uznania dla dawnych pracowników. Temu ostatniemu służyłoby także stworzenie minigalerii, 

w której zawisną portrety wszystkich osób pełniących funkcję dyrektora placówki na przestrzeni 80 lat. 

 

 

PROJEKT NR 8 

NAZWA PROJEKTU: Leszno Rowerowa Stolica Polski 2025 

SZACUNKOWY KOSZT: 50 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

Rynek, Leszno, numer działki 1 

OPIS PROJEKTU: 

Rowerowa Stolica Polski to ogólnopolski projekt, którego pomysłodawcą i organizatorem jest Miasto 

Bydgoszcz. Polega ona na rywalizacji rowerowej pomiędzy miastami w oparciu o bezpłatną aplikację 

mobilną pn. „Aktywne Miasta”. Inicjatywa ta zapoczątkowana została w 2019 roku i zakończyła się 



historycznym drugim miejscem Leszna zdobytym przez leszczyńskich miłośników dwóch kółek. 

Głównym założeniem tego projektu jest promocja tego wydarzenia wśród mieszkańców oraz powrót 

naszego miasta na podium w roku 2025. Rywalizacja zachęca do aktywności fizycznej, promuje idee 

aktywnego społeczeństwa, mobilizuje do codziennej aktywności, a także przyczynia się do zacieśniania 

więzi rodzinnych i społecznych. Realizacja założeń nastąpi poprzez następujące działania: produkcja 

gadżetów zdobywanych przez uczestników za przejechane kilometry, nagrody dla najlepszych szkół 

biorących udział w zmaganiach, promocja rywalizacji w lokalnych mediach wraz z organizacją 

konkursów towarzyszących, organizacja wspólnych przejazdów promujących miasto i region 

leszczyński, pomoc przy instalacji i obsłudze aplikacji „Aktywne Miasta”. 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Celem projektu jest aktywizacja i integracja mieszkańców, mobilizacja środowisk rowerowych, 

propagowanie aktywnego stylu życia i wypoczynku, promocja turystyki rowerowej i roweru jako 

całkowicie alternatywnego i ekologicznego środka transportu, przyczyniającego się do redukcji emisji 

spalin, co bezpośrednio przekłada się na poprawę jakości życia, zacieśnianie więzi wśród ludności, 

budowa pozytywnego wizerunku Leszna w Polsce oraz wśród mieszkańców. 

 

PROJEKT NR 9 

NAZWA PROJEKTU: PRZERWA NA SPORT I RELAKS POD ŻAGLAMI PRZY SP 2 

SZACUNKOWY KOSZT: 197 246,15 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

Narutowicza 57, Leszno, numer działki 60/4, 60/3, 62/1, teren wokół szkoły 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt zakłada uatrakcyjnienie przestrzeni w centrum miasta wokół szkoły, uzupełniając teren boisk  

o urządzenia sprzyjające wypoczynkowi i zabawie na trawie. Chcemy zainstalować stół do ping ponga 

oraz system drabinek i urządzeń do ćwiczeń, system żagli wraz z ławami i siedziskami sprzyjające 

relaksowi. Żagle i elementy siedzisk będą w kolorach niebieskich i błękitnych, ławki w falujących 

kształtach nawiązują do tematyki morskiej związanej z patronem szkoły. Zestaw treningowych drabinek 

i urządzeń zostanie umieszczony w sąsiedztwie wieży ciśnień. Stół do ping ponga, żagle i siedziska staną 

na założonym już trawniku. Wszystkie sprzęty będą znajdowały się w przestrzeni boisk szkolnych. 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Otoczenie szkolne stanowi naturalne i lubiane miejsce spotkań dzieci i młodzieży nie tylko podczas 

przerw w lekcjach. Ogólnodostępny teren boisk nie posiada obecnie atrakcyjnego miejsca do 

wypoczynku dla młodszych uczniów i urządzeń do ćwiczeń dla młodzieży. Podstawową ideą naszego 

projektu jest połączenie możliwości wykorzystania urządzeń przez dzieci w trakcie zajęć w szkole na 

lekcjach W-Fu, podczas przerw, w ramach zajęć świetlicowych z możliwością ich wspólnego używania 

przez rodziców wraz z dziećmi w godzinach popołudniowych, pozalekcyjnych. Zestawienie ze sobą  

w jednym miejscu boisk do piłki nożnej, koszykówki, siatkówki z zacienionym miejscem wypoczynku, 

stołem do ping ponga i zestawem do treningu personalnego stworzą atrakcyjną lokalnie przestrzeń 

integracji dzieci i młodzieży z rodzicami i dorosłymi. Projekt ten stanowi kontynuację i uzupełnienie 



dotychczasowych inwestycji w infrastrukturę szkolną oraz jej otoczenie, zachęcając do 

międzypokoleniowego spędzania czasu także w centrum miasta 

 

 

PROJEKT NR 10 

NAZWA PROJEKTU: Strefa rekreacji dla najmłodszych na Rynku Zaborowskim 

SZACUNKOWY KOSZT: 195 058,80 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały  

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

Rynek Zaborowski 42, Leszno, numer działki 306301_1.0005.AR_136.255/8, działka znajdująca się w 

południowej części Rynku Zaborowskiego. Teren parku. 

OPIS PROJEKTU: 

Planujemy wskazaną lokalizację uzupełnić o następujące urządzenia techniczne dla najmłodszych 

dzieci:  

- huśtawkę stalową o  wysokości 2,0 metrów, dwuosobową, z siedziskiem dla maluchów oraz z 

deseczką dla starszych dzieci, 

- piaskownica zamykana o wymiarach 2,20m x 3,80m x 0,30m  

- 4 bujaki proponujemy: bujak motocykl  wykonany z profilu stalowego oraz frezowanej płyty HDPE o 

grubości min. 15 mm; bujak delfin w identycznej technologii , dwuosobowy motorówka oraz deska 

surfingowa.  

Strefy bezpieczeństwa wokół urządzeń wyznaczone byłyby krawężnikami gumowymi. Nawierzchnią 

amortyzującą byłby istniejąca darń lub  piasek lub żwir – ziarno 0,25 do 8 mm grubości min. 200mm. .  

Ponad to uzupełnimy park  o ławki parkowe betonowe z oparciem oraz regulamin korzystania z 

urządzeń. Nowo powstała infrastruktura nie będzie kolidowała z istniejącym zadrzewieniem parku. 

Przewidujemy również uzupełnienie zieleni o nowe nasadzenia a dla lepszego  rozwoju młodych 

drzew zamontujemy przy nich worki nawadniające.  

 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Istniejący park rekreacyjno-wypoczynkowy Rynek Zaborowski, który powstał dzięki budżetom 

obywatelskim w poprzednich latach nie uwzględniał najmłodszych dzieci. Było to związane z nowo 

wybudowanym  przez miasto Leszno placem  dla najmłodszych przy ul. Młyńskiej oraz racjonalizacją 

kosztów budżetów związanych z parkiem. W czasie tych dwóch lat funkcjonowania mieszkańcy osiedla, 

osoby korzystające z powstałej przestrzeni parkowej, szczególnie rodzice dzieci poniżej 8 roku życia, 

zwracali się z postulatem uzupełnienia tej przestrzeni o urządzenia rekreacyjne przeznaczony dla 

najmłodszych dzieci. Za tym rozwiązaniem przemawia centralne położenie parku dla osiedla Zaborowo. 

Możliwość wypoczynku i rekreacji wspólnie z starszym rodzeństwem i dorosłymi. W okresie dużego 

nasłonecznienia letniego możliwość przebywania w cieniu dużych parkowych drzew. Istotną sprawą 

jest także poprawa  bezpieczeństwa, gdyż obecnie często można spotkać maluchy, które zamieniają 

strefy wokół urządzeń między innymi w piaskownicę. 

  



PROJEKT NR 11 

NAZWA PROJEKTU: ZIELONA KLASA 

SZACUNKOWY KOSZT: 200 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

pl. Tadeusza Kościuszki 5, Miasto Leszno, numer działki 1/12 

OPIS PROJEKTU: 

„ZIELONA KLASA” będzie umiejscowiona na wydzielonym terenie trawiastym w bezpośrednim 

sąsiedztwie budynku głównego szkoły, strzelnicy i miejsc parkingowych na rowery. Wiata o wymiarach 

12m x 6,5 m będzie składać się z części głównej ( 10m x 6,5 m) oraz z części gospodarczej (2m x 6,5m). 

Konstrukcja wiaty będzie stalowa ocynkowana, wypełnienie ścian wzdłużnych w części głównej: panele 

kompozytowe do wysokości 1,2m, roleta zewnętrzna w pozostałej części, wypełnienie ścian 

szczytowych oraz ścian pomieszczenia gospodarczego : panele kompozytowe na całej wysokości ścian, 

dach dwuspadowy kryty gontem. Podłoże wiaty będzie wykonane z kostki brukowej typu Holand  

i będzie kształtem i kolorystyką nawiązywać do istniejącego już ciągu pieszo – jezdnego. Dysponentem 

„Zielonej klasy” będzie III Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Lesznie. Obiekt będzie 

wykorzystywany podczas organizacji pikników, zawodów sportowych, imprez kulturalno-oświatowych, 

zajęć organizowanych przez stowarzyszenia i grupy nieformalne lokalnej społeczności. Na co dzień 

będzie służyć młodzieży w celu realizacji różnego rodzaju zajęć dydaktycznych, integracyjnych, 

artystycznych, ekologicznych, spotkań Samorządu Uczniowskiego, zespołu uczniowskiego „EKO 

TRÓJKA”. 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Budowa „ZIELONEJ KLASY” poprawi funkcjonalność terenu III Liceum Ogólnokształcącego w Lesznie. 

Zwiększy możliwość wykorzystania dostępności obiektów znajdujących się na terenie szkoły. Uczniowie 

będą mogli korzystać z różnych form edukacyjnych związanych z przebywaniem na świeżym powietrzu. 

Wiata będzie również wykorzystywana podczas zawodów sportowych na strzelnicy, turniejów 

sportowych na boisku szkolnym, usprawni integrację ze środowiskiem lokalnym. Obiekt będzie 

dostosowany dla osób niepełnosprawnych –bez barier architektonicznych. 

 

 

PROJEKT NR 12 

NAZWA PROJEKTU: Mobilne boisko do koszykówki "3x3" wraz z koszami 

SZACUNKOWY KOSZT: 199 900,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

Zygmunta Starego 1, Leszno, Hala Trapez 



Rynek, Leszno 

Strzelecka 9, Leszno, Pływalnia odkryta MOSiR 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt zakłada doposażenie asortymentu hali Trapez o 4 kosze wielofunkcyjne MINISHOT oraz 

nawierzchnię modułową SES Battle. W sposób znaczący podwyższy to standard treningów, a przede 

wszystkim zawodów organizowanych dla najmłodszych adeptów koszykówki z Leszna. Dzięki połączeniu 

dwóch najnowocześniejszych rozwiązań stosowanych w profesjonalnych rozgrywkach możliwa będzie 

również organizacja turniejów w różnych lokalizacjach miasta takich jak leszczyński rynek. Przy tak 

skomponowanym zestawie zachowane zostaną najwyższe standardy bezpieczeństwa oraz rozwoju dla 

dzieci, które chcą uprawiać koszykówkę 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Marzymy, żeby koszykówka w Lesznie stała się sportem każdego mieszkańca. Chcemy ze swoją ofertą 

wyjść poza mury Trapezu i popularyzować ten piękny sport w naszym mieście. Dostrzegamy gigantyczne 

zainteresowanie wśród dzieci i młodzieży, która chce uprawiać koszykówkę. W leszczyńskich klubach 

trenuje obecnie ponad 200 młodych adeptów, którzy mają zapewnione możliwie najlepsze warunki 

treningu. Celem projektu jest rozwój fizyczny dzieci i młodzieży, która wiele czasu spędza przed 

komputerem. Chcemy integrować najmłodszych, aby w przyszłości wykorzystywali tę umiejętność w 

pracy zespołowej. Zależy nam na organizacji turniejów, które odbywałyby się nie tylko na parkiecie hali 

Trapez, ale również w różnych lokalizacjach miasta, takich jak miejsca rewitalizacji. Jest to nie tylko 

doskonała promocja lokalnej inicjatywy, ale również możliwość aktywizacji mieszkańców –  

a w szczególności rodziców młodych koszykarzy i koszykarek. 

 

 

PROJEKT NR 13 

NAZWA PROJEKTU: Rajski Tor 

SZACUNKOWY KOSZT: 199 450,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

Park 17. Pułku Ułanów Wielkopolskich, Leszno, numer działki 20/3, teren parku 

OPIS PROJEKTU: 

Rajski tor to projekt, który zakłada budowę toru przeszkód dla dzieci i młodzieży w Parku 17. Pułku 

Ułanów Wielkopolskich. W ramach zadania zostanie zamontowany zjazd linowy typu tyrolka. Zjazd 

linowy to zestaw umożliwiający przemieszczanie się na linie w powietrzu między dwoma oddalonymi 

od siebie punktami. Cała zabawa rozpoczyna się od podestu gdzie dziecko chwyta się tyrolki 

umożliwiającej zjazd po linie na koniec zestawu. Dodatkowo pomiędzy drzewami zaplanowano montaż 

trasy linowej z przeszkodami. Trasa zawieszona na wysokości około 70 cm. Linowy plac zabaw to zestaw 

kilkunastu przeszkód o różnym stopniu trudności zainstalowanych na drzewach nisko nad ziemią. Dla 

młodszych dzieci zaplanowano również zabudowę małego placu zabaw. 

 



UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Stworzenie miejsca do aktywnej zabawy. Tor przeszkód to świetne rozwiązanie dla podnoszenia ogólnej 

sprawności ruchowej, równowagi, siły i zwinności. Ponadto miejsce to ma na celu umożliwienie 

dzieciom nawiązywanie kontaktów interpersonalnych. Dodatkowo ożywienie i zagospodarowanie 

terenu Parku 17. Pułku Ułanów Wielkopolskich 

 

 

PROJEKT NR 14 

NAZWA PROJEKTU: Działania promujące tenis stołowy jako olimpijski sport dla każdego - dzieci, 

dorosłych i seniorów 

SZACUNKOWY KOSZT: 49 987,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

ul. Henrykowska 1 , Leszno, numer działki 306301_1.0002.AR_66.2/2, Hala Sportowa Szkoły 

Podstawowej nr 4 w Lesznie 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt przewiduje, że w okresie od 1 lutego do 30 czerwca oraz od 1 września do 30 listopada 

podejmiemy działania promujące tenis stołowy - olimpijski sport dla każdego – dzieci, młodzieży, 

dorosłych i seniorów. Zajęcia dla wszystkich zainteresowanych odbywałyby się w Szkole Podstawowej 

nr 4 w Lesznie ul. Henrykowska 1. Szkoła posiada niezbędny sprzęt i urządzenia do prowadzenia 

szkolenia. Przewidujemy 32 zajęcia, jeden raz w tygodniu w wymiarze 4 godzin. Pierwsze dwie godziny 

przeznaczymy na treningi z najmłodszymi i początkującymi adeptami tej dyscypliny pod okiem 

instruktora tenisa stołowego. Druga część to trening dla młodzieży, dorosłych i seniorów. W tej części 

instruktorami byliby wolontariusze, dawniej licencjonowani zawodnicy, którym zależy na rozwoju tej 

dyscypliny na terenie miasta Leszna. Wspólny trening osób o różnym zaawansowaniu daje możliwość 

znacznego podniesienia swoich umiejętności. Projekt zakończymy w listopadzie turniejem w różnych 

kategoriach wiekowych z dyplomami, medalami oraz drobnymi nagrodami dla najlepszych. Zakupiony 

drobny sprzęt sportowy (piłeczki, rakietki dla początkujących, siatki z atestem ITTF) uzupełnią 

wyposażenie szkoły. Ponieważ jesteśmy obecnie osobami niezrzeszonymi organizacyjnie wesprze nas 

Nieformalna Grupa Inicjatywna Zaborowo. 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Tenis stołowy to dyscyplina olimpijska, która może być uprawiana przez każdego niezależnie od wieku  

i płci czy sprawności fizycznej. Uprawiać ją mogą z powodzeniem dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy. 

Sport ten, zdaniem naukowców, pomaga rozwijać inteligencję, koordynację ruchową i świadomość 

własnego ciała. Ma wpływ na rozwój mózgu, koncentrację, szybkość reakcji. Zaleca się go szczególnie 

dzieciom w wieku wczesnoszkolnym i seniorom. Sport ten jest stosunkowo tani. Sprzęt jest trwały  

i możne z niego korzystać wiele osób przez długie lata. W Lesznie istnieją silne tradycje związane z tą 

dyscypliną. Niestety obecnie żaden miejski klub, żadne stowarzyszenie nie prowadzi szkolenia. W 

szkołach, szczególnie podstawowych, prawie całkowicie o walorach gry w tenisa stołowego 

zapomniano. Widać to po ilości zawodników i poziomie rywalizacji drużynowej i indywidualnej  

w Wielkopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. Wielu mieszkańców naszego miasta, aktywnych 



zawodników, jak również miłośników tej dyscypliny szuka możliwości jej uprawiania w ościennych 

gminach, gdzie istnieją prężne kluby sportowe oraz przestrzeń do hobbystycznego uprawiania tego 

sportu.. Grupa pasjonatów tej dyscypliny zamierza podjąć próbę jej popularyzacji w Lesznie. 

Zamierzamy pokazać zalety tego sportu poprzez wspólny trening osób o różnym zaawansowaniu. 

Chcemy podzielić się naszą wiedzą i umiejętnościami z osobami zainteresowanymi tą dyscypliną. 

Stworzyć miejsce, przestrzeń do amatorskiego jej uprawiania. 

 

 

PROJEKT NR 15 

NAZWA PROJEKTU: DZIEŃ DLA ŻYCIA I RODZINY 

SZACUNKOWY KOSZT: 50 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

PLAC METZIGA, LESZNO, numer działki 234/3 

OPIS PROJEKTU: 

Dzień dla Życia i Rodziny to wydarzenie kulturalne, które polega na zgromadzeniu mieszkańców miasta 

na placu Metziga w Lesznie gdzie odbędą się: koncerty zespołów: Siewcy Lednicy oraz Pinokio Brothers. 

Będą atrakcje dla dzieci, występy młodych artystów z Leszna, stoiska kulinarne, prezentacja organizacji 

sportowych dla dzieci działających w Lesznie. Wydarzenie zostanie poprzedzone Marszem dla Życia  

i Rodziny. 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Dzień dla Życia i Rodziny jest wydarzeniem kulturalnym, którego celem jest gromadzenie osób z Leszna 

dla których wartości rodzinne, zwłaszcza posiadanie dzieci jest ważnym elementem ich życia. Rodziny 

mają istotny wpływ na rozwój miasta a wydarzenie ma pozytywnie oddziaływać na chęć posiadania 

dzieci. Z uwagi na lokalizację imprezy - plac Metziga, wpisujemy się także w rozwój Leszczyńskiej 

Starówki. 

 

 

PROJEKT NR 16 

NAZWA PROJEKTU: OGÓLNODOSTĘPNA SIŁOWNIA ZEWNĘTRZNA (PLENEROWA) PRZY II LICEUM 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM 

SZACUNKOWY KOSZT: 189 855,52 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

UL. BOLESŁAWA PRUSA 33, LESZNO, numer działki 17/58, OBIEKTY SPORTOWE II LO 



OPIS PROJEKTU: 

Ogólnodostępna plenerowa siłownia zewnętrzna to pomysł, który ma na celu zaktywizowanie 

mieszkańców miasta Leszna do dbania o swoją kondycję fizyczną niezależnie od wieku, stanu  zdrowia 

czy wytrenowania. 

Siłownia plenerowa jest bezpłatna, jest czynna w godzinach pracy Orlika i  znajduje się na świeżym 

powietrzu, co dodatkowo podkreśla walory zdrowotne ćwiczeń. 

Powierzchnia jej wynosić będzie ok 300 m. kw. a dodatkowym atutem jest częściowe oświetlenie po 

zmroku w godzinach pracy animatora na szkolnym orliku, co znacząco wydłuża czas korzystania w 

porównaniu z innymi tego typu obiektami, których w Lesznie jest niewiele 

Siłownia byłaby zlokalizowana  na obiektach sportowych II Liceum Ogólnokształcącego i służyłaby 

mieszkańcom okolicznych osiedli, domków jednorodzinnych, dzieciom i młodzieży korzystających z 

boisk Orlik a także wykorzystywana byłaby podczas zajęć wychowania fizycznego. 

Korzystając z siłowni plenerowej można poprawić swoją sylwetkę, kondycję,  odreagować stres, 

wzmocnić odporność a także spotykać się i integrować się z innymi  ćwiczącymi osobami. 

Siłownia składałaby się z a 8-12 atestowanych urządzeń, które zapewnią wszechstronny trening. 

Część z nich ma regulowany zakres obciążeń - co umożliwia wykonanie profesjonalnego treningu, a 

reszta wykorzystuje ciężar własnego ciała – bardzo popularna i chętnie uprawiana  w ostatnim czasie 

KALISTENIKA. 

Na niektórych  urządzeniach tych mogą już ćwiczyć dzieci , które mają co najmniej 140 cm a więc jest 

to doskonała forma wdrażania do sportu i rekreacji na świeżym powietrzu od najmłodszych lat. 

Specjalne podłoże zapewni komfort i bezpieczeństwo ćwiczeń 

Aby zamontować siłownię konieczne jest wykonanie prac związanych z wyrównaniem i utwardzeniem 

terenu, zakupem  materiałów budowlanych oraz ogrodzeniem oraz montażem bezpiecznej 

nawierzchni , która zapewnia bezpieczeństwo podczas ćwiczeń.  

Przykładowe urządzenia , które mogą  być zamontowane znajdziecie na stronie internetowej: 

Link do strony: 

https://www.silowniezewnetrzne.pl 

PRZYKŁADOWY ZESTAW URZĄDZEŃ SIŁOWNI PLENEROWEJ  

1. compact training – zestaw drabinek, drążków i ławeczka do kalisteniki – wszechstronny rozwój 

całego ciała   

2. maszyna do ćwiczenia mięśni nóg  (przysiady z regulowanym obciążęniem) -    

3. maszyna do ćwiczeń klatki piersiowej – wyciskanie w pozycji siedzącej na ławeczce z regulowanym 

obciążeniem  -   

4. maszyna do ćwiczenia łydek (lub iunna)  

5. przyrząd do pompek na poręczach i treningu mięśni brzucha 

6. twister (ćwiczenie mięśni skośnych brzucha, talii) 

7. orbitrek – ćwiczenie kondycji ogólnej, praca ramion i nóg 

8. wahadło – zwinność równowaga, mm. brzucha 

9. stepper hydrauliczny 

10. przywodziciel nóg 

Udanego i przyjemnego  ćwiczenia -:) 

 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Aktywność fizyczna odgrywa niezwykle ważną rolę w życiu każdego człowieka !!! Idealnym i bardzo 

popularnym rozwiązaniem do jej rozwoju jest korzystanie z siłowni plenerowej, w której zestaw 

odpowiednio dobranych urządzeń pozwoli na korzystanie z nich nie tylko młodym sportowcom, ale 

także rekreacyjnie osobom dorosłym oraz dzieciom. Dzięki niej można poprawić swoją sylwetkę, 

kondycję,  odreagować stress, wzmocnić odporność a także integrować się z innymi  ćwiczącymi 



osobami. Dotyczy to szczególnie osób w podeszłym wieku, którym z reguły (poza wyjściem na zakupy) 

brakuje ruchu, a także młodzieży, która większość czasu spędza w szkole lub w zamkniętych 

pomieszczeniach z telefonem w ręku. Siłownia ta z pewnością byłaby wykorzystywana ,ponieważ 

znajduje się na terenie obiektów sportowych II LO,(wśród domków i osiedli), na których to szczególnie 

popołudniami i w weekendy spotyka się młodzież i osoby dorosłe. Byłaby też uzupełnieniem kompleksu 

do koszykówki i piłki nożnej  gwarantując wszechstronny trening. Stawiając tę  siłownię chcielibyśmy 

zmotywować mieszkańców do spędzania czasu na świeżym powietrzu w trosce o swoje zdrowie 

fizyczne i psychiczne. Zapotrzebowanie na tego typu urządzenia jest bardzo duże i mamy nadzieję, że 

rodzice / dziadkowie przychodząc ze swoimi pociechami, które będą grały w piłkę lub koszykówkę będą 

sami korzystali z tych urządzeń. 

 

PROJEKT NR 17  

NAZWA PROJEKTU: Wybieg dla psów przy ul. Kameruńskiej 

SZACUNKOWY KOSZT: 191 651,52 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

Kameruńska, Leszno, numer działki 25/2, działka 25/2 arkusz 31 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt ma polegać na ogrodzeniu działki przy ul. Kameruńskiej i przeznaczeniu jej na swobodne 

spacery z psami (bez kagańca i smyczy) oraz treningi na specjalnych urządzeniach. Ogrodzoną 

przestrzeń należy wyposażyć w furtkę (samodomykająca się śluza podwójna), ławki (5 sztuk) dla 

właścicieli psów, 2 kosze na śmieci, dystrybutor torebek na psie odchody oraz tablicę informacyjną z 

regulaminem. Teren będzie ogólnodostępny, a zainstalowana furtka niemożliwi wydostanie się 

czworonoga poza ogrodzony teren. Na terenie podłoże stanowić będzie ziemia i darń. Urządzenia 

treningowe stanowić mogą również materiały już znajdujące się na działce jak np. naturalne 

przeszkody w postaci leżących pni drzew. Wybieg należy doświetlić 2 latarniami solarnymi. Montaż 

monitoringu sprawi, że będzie to miejsce przyjazne, czyste i bezpieczne. Wybieg może być też 

doskonałym miejscem do organizowania spotkań z behawiorystą lub integracji właścicieli psów – 

wiele osób adoptuje psy ze schroniska (również takie po przejściach), dlatego wymiana doświadczeń 

jest bezcenna.  

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

W Lesznie jest coraz więcej właścicieli psów, a w rejonie Osiedla Przyjaźni brakuje ogrodzonego miejsca, 

gdzie można puścić psa ze smyczy lub poćwiczyć z nim na urządzeniach treningowych do tego 

przeznaczonych. Działka przy ul. Kameruńskiej znajduje się z dala od ruchu samochodowego, w pobliżu 

lasu, jest zacieniona, co stanowi duży plus dla projektu. Projekt wpisuje się w szeroko rozumiane 

działania proekologiczne. , może też być miejscem spotkań tematycznych, edukacyjnych lub 

promocyjnych. 

 

 

 



PROJEKT NR 18 

NAZWA PROJEKTU: Leszno Razem - 105. Rocznica Powrotu do Macierzy 

SZACUNKOWY KOSZT: 49 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

Plac Jana Metziga 25, Leszno, numer działki dz.2 276/2 ark. m. 47 

wydarzenia odbędą się na terenie nowego gmachu Biblioteki Miejskiej oraz na terenach zielonych 

przy Bibliotece 

 

 

OPIS PROJEKTU: 

W 2025 roku przypada 105. rocznica powrotu Leszna do Macierzy na mocy traktatu wersalskiego. Jest 

to wyjątkowe i ważne wydarzenie dla historii naszego miasta, które chcemy godnie uczcić. Wspólne 

świętowanie tej rocznicy ma ogromne znaczenie dla mieszkańców Leszna, ponieważ sprzyja integracji 

społeczności lokalnej oraz umacnia poczucie tożsamości i dumy z przynależności do naszego miasta.  

Z tej okazji planujemy zorganizować festyn kulturalno-edukacyjny, który odbędzie się 17 stycznia 2025 

roku w nowym gmachu Biblioteki w Lesznie. Podczas festynu odbędzie się szereg wydarzeń mających 

na celu uczczenie tej ważnej rocznicy oraz integrację mieszkańców wokół wspólnego dziedzictwa 

historycznego. W sali audiowizualnej odbędą się koncerty lokalnych zespołów muzycznych, 

tematycznie związane z niepodległością i wolnością. Wydany zostanie album zawierający fotografie, 

dokumenty oraz pamiątki z okresu powrotu Leszna do Macierzy, zgromadzone we współpracy  

z mieszkańcami. Dodatkowo opublikowany zostanie materiał biograficzny dotyczący leszczyńskiej 

rodziny Szpunarów. Prezentacja obu publikacji odbędzie się podczas festynu. Publikacje będą również 

dostępne w wersji cyfrowej, na platformie Leszczyńskiej Biblioteki Cyfrowej. Otwarcie wystawy  

w Pasażu Kultury, prezentującej fotografie i dokumenty z publikacji albumowej, również będzie częścią 

programu. Organizacja kameralnej konferencji z udziałem lokalnych regionalistów i historyków, 

przedstawiających wydarzenia społeczne i historyczne z okresu powrotu Leszna do Macierzy, dostarczy 

cennych informacji na temat naszej lokalnej historii. Dla dzieci i młodzieży przygotowano warsztaty 

manualne związane z symboliką Leszna, które mają na celu edukację i zaangażowanie najmłodszych 

mieszkańców. Ponadto, podczas festynu będzie można podziwiać prezentację grupy rekonstrukcyjnej  

z epoki, z którą uczestnicy będą mogli zrobić sobie zdjęcia. Dystrybucja gadżetów z logotypem i herbem 

Leszna oraz wystawa pamiątek lokalnych kolekcjonerów w gablotach, z opowieściami o ich zbiorach, 

dopełnią program wydarzenia. Projekt ma na celu nie tylko uczczenie tej ważnej rocznicy, ale również 

promowanie historii i dziedzictwa Leszna, integrację mieszkańców miasta wokół ważnych wydarzeń 

historycznych, edukację kulturalną i historyczną oraz wzmacnianie tożsamości lokalnej i więzi 

społecznych. 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Celem projektu jest uczczenie ważnej rocznicy powrotu Leszna do Macierzy, co jest istotne dla naszej 

lokalnej społeczności. Realizacja projektu wpisuje się w zadania gminy dotyczące promocji kultury, 

edukacji oraz integracji społecznej. Projekt rozwiązuje problem braku szerokiego dostępu do wiedzy  

o lokalnym dziedzictwie, wzmacnia poczucie tożsamości oraz dumy z przynależności do Leszna. 

Organizacja różnorodnych wydarzeń, takich jak koncerty, wystawy, konferencje i warsztaty, angażuje 

mieszkańców w każdym wieku, sprzyjając budowaniu silniejszych więzi społecznych. Projekt ma na celu 



przełamanie typowego, formalnego charakteru uroczystości, kładąc nacisk na wspólnotę, radość  

i zaangażowanie społeczne. W realizacji wydarzeń uczestniczą wyłącznie podmioty z Leszna, co 

dodatkowo wzmacnia lokalne więzi i promuje współpracę w naszej społeczności. Zadanie nie tylko 

upamiętnia ważne wydarzenie historyczne, ale również przyczynia się do integracji społecznej, edukacji 

kulturalnej i promocji miasta Leszna, wzmacniając więzi społeczne i lokalną tożsamość. 

 

 

PROJEKT NR 19 

NAZWA PROJEKTU: Pokonaj z nami nudę 

SZACUNKOWY KOSZT: 50 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

64-100, Leszno, numer działki 17, Plac Jana Metziga 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt pn: "Pokonaj z nami nudę" to realizacja 4 tematycznych festynów dla mieszkańców miasta 

Leszno- tak jak cztery pory roku. Festyny Zima, Wiosna, Lato i Jesień będą odbywały się w Leszczyńskich 

Parkach na terenie rewitalizacji by dodatkowo pokazać co w każdej porze roku zmienia się wokół nas  

i będzie tematem warsztatów manualnych które na każdym festynie będą realizowane. Projekt 

"Pokonaj z nami nudę" to nie tylko integracja społeczności lokalnej, to także aktywizacja i zaciśnienie 

więzi tzw. sąsiedzkich. Od uczestników festynów pragniemy by zgodnie z porą roku przyszli  

w odpowiedniej stylizacji. W miesiącu kwietniu-Wiosna, festyn nr.1 odbędzie się w Parku Leszczyńskich 

Satyryków na którym oczekujemy od mieszkańców Leszna by wzięli udział w odzieży z elementami 

wiosny. Kwiaty z krepy czy bibuły, wesołe-wiosenne nakrycie głowy lub inne z wiosną związane gadżety. 

Podczas festynu zostanie wybrane Jurii, które nagrodzi najciekawsze związane z tematyką danego 

festynu stylizacje. W czerwcu- Lato, festyn nr.2 odbędzie się w Parku Heermanna w Lesznie na którym 

będą królować gadżety odzieżowe związane z latem, plażą, wakacjami. Na przełomie września-

pierwszej połowy października zostanie zrealizowany festyn nr. 3 Jesień i z nią związane tematycznie 

gadżety odzieżowe. Festyn odbędzie się w parku Jonstona w Lesznie. W tym wydarzeniu królować będą 

kolorowe liście. W grudniu spotkamy się z mieszkańcami Leszna przy Placu Jana Metziga w Lesznie na 

festynie nr.4 -Zima. Wbrew nazwie u nas będzie gorąco, choć uczestników chcących się aktywizować  

i integrować oraz zdobyć nagrody, będą obowiązywały odpowiednie stroje czy gadżety zimowe. Na 

mieszkańców Leszna na każdym festynie będą czekać liczne animacje prowadzone przez wolontariuszy 

Stowarzyszenia we współpracy z młodzieżą z leszczyńskich szkół. W nich będą dmuchane zamki, 

fotobudka, piano-party z pianą koloru danej pory roku - Wiosna, Lato, Jesień- , a Zimą sztuczny śnieg, 

malowanie buziek, kolorowe warkoczyki, tatuaże brokatowe oraz gry podwórkowe retro czyli koło 

fortuny, domino XXL, gra Liderów, gra Limbo, łowienie krabów, przeciąganie liny, zabawa z chustą Kenzą 

i inne. Konkurencje tzw: podwórkowe będą drużynowo nagradzane by stworzyć w uczestnikach chęć 

rywalizacji i pełne zaangażowanie. Dodatkowo na każdym festynie odbędą się warsztaty eko, gdzie 

aktywizując mieszkańców Leszna nauczymy jak można uszyć np: z tichertu siatkę na zakupu lub 

wykorzystać przedmiot który nam zawadza i przerobić go na szkatułkę na biżuterię. Jak festyn to  

i wspólne biesiadowanie, czyli na każdym festynie będziemy serwować watę cukrową, popcorn, 

przysmak Świętokrzyski, wyroby z grilla, sezonowe wypieki z kawą, granitę i inne odpowiadające danej 



porze roku przysmaki ugotowane we wspólnym fristajlu na każdym festynie. Wszystkie festyny 

poprowadzi nasz doświadczony wodzirej, a muzyka będzie dodatkowym atutem do aktywności 

uczestników projektu. 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Celem projektu pn: "Pokonaj z nami nudę" stworzenie okazji do rozwijania pasji, umiejętności 

manualnych uczestników, integracji oraz zacieśnia więzi między pokoleniowe w społeczeństwie. Festyny 

będą okazją do spędzenia czasu w miłej, radosnej atmosferze, której duża część obecnych dzieci  

i młodzieży czy osób dorosłych nie doświadcza w domu, czy na podwórku z braku czasu, pogoni za 

pracą- skupieniu się na dniu teraźniejszym. Pokażemy uczestnikom w jaki sposób można spędzać czas 

bez używania komórki czy komputera, jak przyjemnie jest ze sobą rozmawiać i otworzyć się na 

otoczenie. Obecnie wracamy niekiedy myślami do czasów gdzie szło się do sąsiada po szklankę cukru, 

kieliszek octu czy pod innym pretekstem byleby z sąsiadem pogadać. Te festyny mają stworzyć 

pozytywną atmosferę by nawiązać nowe kontakty, by usiąść pogadać, wymienić się poglądami, 

doświadczeniami czy dać sobie nawet tylko chwilę na odpoczynek- refleksję przed kolejnym dniem 

pogoni w pracy, w szkole w zwykłej szarej codzienności. Mają one nam pokazać alternatywę spędzania 

czasu wolnego, dać naukę że nie jesteśmy sami z swoimi problemami, że mimo zmieniającego się 

świata, komputeryzacji, dodatkowej pracy, zajęć domowym- mamy sąsiadów, znajomych z którymi 

warto rozmawiać. 

 

 

PROJEKT NR 20 

NAZWA PROJEKTU: Z WARTOŚCIAMI ZA PAN BRAT PRZEDSZKOLAKI IDĄ W ŚWIAT 

SZACUNKOWY KOSZT: 49 941,18 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

Przedszkole Miejskie nr 13 im. Zdobywców Świata ul: Łowiecka 50C, Leszno, sale edukacyjne 

Szkoła Podstawowa nr 5 im. H. Sienkiewicza ul: Łowiecka 50c, Leszno, boisko szkolne, sala 

gimnastyczna 

Przedszkole Miejskie nr 10 Zielony Świat ul: B. Prusa 22c, Leszno, Place przedszkolne- teren wokół 

placówki, sale edukacyjne 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt zakłada realizację 3 wydarzeń kierowanych do dzieci w wieku przedszkolnym oraz dzieci klasy 

pierwszej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Henryka Sienkiewicza w Lesznie. W ramach projektu chcemy 

pozyskać dofinansowanie na realizację: A. Gdy o bezpieczeństwie dużo wiemy na drodze zachować się 

umiemy. • Miasteczko Edukacyjne: projekt na stworzenie miasteczka, w którym dzieci będą mogły 

ćwiczyć prawidłowe nawyki dotyczące ruchu drogowego. Będzie to miejsce, gdzie mogą uczyć się 

bezpiecznego przechodzenia przez ulicę i jazdy na rowerze. Celem naszego projektu jest stworzenie 

bezpiecznego dnia w przedszkolu zapraszając do udziału dzieci z przedszkoli miejskich oraz dzieci z klas 

pierwszych Szkoły Podstawowej nr 5 im. H. Sienkiewicza w Lesznie. Chcielibyśmy aby za pozyskane 

fundusze zakupić Mini miasteczko ruchu dla przedszkolaków w celu kształcenia u dzieci właściwych 



postaw, nawyków związanych z bezpiecznym poruszaniem się po ulicy oraz dbaniu o środowisko 

naturalne. Stworzonych zostanie 6 stref edukacyjnych: STREFA 1 Sala multimedialna – Quiz wiedzy 

"Bezpieczna droga" STREFA 2 Rozgrzewka przeprowadzona przez wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej 

nr 5 STREFA 3 Trening rowerowy z triathlonistą STREFA 4 Bezpieczny przedszkolak – lekcja z Panem 

Policjantem (wykorzystanie mini miasteczka ruchu) STREFA 5 Pierwsza pomoc z ratownikiem 

medycznym STREFA 6 Rowerowy Tor przeszkód – pomoc Straży Miejskiej • Konkurs plastyczny  

z udziałem rodziców z okazji Europejskiego Dnia Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego pt. „Bezpieczni na 

drodze”. Pragniemy w ten sposób zaangażować także rodziców naszych przedszkolaków i dzieci 

szkolnych. Celem głównym Konkursu jest promowanie inicjatyw ograniczających zagrożenia w ruchu 

drogowym. Realizacja tego przedsięwzięcia pokazuje, że przedszkole oraz szkoła nie tylko uczy, ale też 

dba o bezpieczeństwo swoich podopiecznych. Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie podczas Dnia 

bezpieczeństwa. Dla każdego z uczestników konkursu przewidziane są upominki oraz dyplomy. Dla 

zwycięzców nagrody rzeczowe. Projekt ma na celu poprawę świadomości dzieci na temat 

bezpieczeństwa swojego i innych użytkowników ruchu drogowego. B. Gdy przedszkolaki śpiewają, świat 

rozweselają- II Międzyprzedszkolny Festiwal Piosenki Projekt zakłada realizację wydarzenia 

kierowanego do dzieci w wieku przedszkolnym z Przedszkoli Miejskich w Lesznie. Przewidziana liczba 

przedszkolaków to około 380 dzieci z 14 Przedszkoli Miejskich. Impreza odbywać się będzie na sali 

gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Henryka Sienkiewicza w Lesznie. W Festiwalu mogą 

uczestniczyć dzieci z leszczyńskich przedszkoli indywidualnie w dwóch grupach wiekowych (3-4l oraz 5-

6). Festiwal będzie motywować dzieci do działania oraz zachęcać do rozwijania własnych zainteresowań 

oraz pozwoli dzieciom na wyzwalanie radości płynącej ze śpiewania. C. Wesoło śpiewamy na Festiwal 

Pszczeli zapraszamy. Festiwal Pszczeli to święto pszczół obchodzone każdego 20 maja. Impreza 

plenerowa odbędzie się na placach przedszkolnych wokół placówki w Przedszkolu Miejskim nr 10 oraz 

w salach edukacyjnych. W wydarzeniu przewidujemy udział około 450 dzieci z 14 miejskich przedszkoli. 

W przedsięwzięciu biorą udział także wolontariusz z II LO, Justyna Piwońska- Ekosfer, Bogdan Kędzia- 

pszczelarz, Krzysztof Tumko - strefa zabawy, Straż Miejska czy osoby fizyczne, które nieodpłatnie 

wspomogą inicjatywę- rodzice, przyjaciele przedszkola, Stowarzyszenie Zielony Świat. Tego dnia dla 

dzieci zaplanowanych będzie dużo różnych aktywności oraz atrakcji. Przy okazji imprezy organizowany 

jest konkurs plastyczny dla dzieci i rodziców - "Mała pszczółka przedszkolaka przyjaciółka". Dla każdego 

z uczestników przewidziane są drobne upominki oraz dyplomy. 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Celem realizacji projektu, który został stworzony jest zintegrowanie dzieci z przedszkoli miejskich, 

pierwszoklasistów ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Lesznie oraz środowiska lokalnego. Jesteśmy świadomi 

jak ważna jest wiedza nabyta w przedszkolu i to w jaki sposób jest przekazywana właśnie tym 

najmłodszym. Projekt będzie mógł motywować dzieci do działania oraz zachęcać do rozwijania 

własnych zainteresowań poprzez konkursy plastyczne czy Festiwal Piosenki. Udział przedszkolaków  

w zaplanowanych inicjatywach pozwoli im w sposób kreatywny i barwny pozyskać wiedzę i nauczyć 

postaw fair play. Świadomość dzieci dotycząca bezpieczeństwa oraz ekologii to bardzo istotne postawy, 

które pozwolą cieszyć się dobrami naszej planety. Wychowanie w duchu ekologii pozytywnie wpływa 

na środowisko wokół nas oraz uwrażliwia dzieci. Mamy nadzieję, że projekt przyniesie oczekiwane 

rezultaty i nauczy dzieci odpowiedzialności i troski o przyszłość. Nasze działania zwiększą świadomość 

dzieci, dotyczących niebezpieczeństw w ich najbliższym otoczeniu. Udział dzieci w projektach sprawi, iż 

będą oni bardziej odpowiedzialni za siebie i innych. 

 

 

 



PROJEKT NR 21 

NAZWA PROJEKTU: PARK GWIAZD ANTIDOTUM! 

SZACUNKOWY KOSZT: 200 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: niedopuszczony do głosowania 

ODWOŁANIE: W dniu 28 sierpnia 2024 wpłynęło odwołanie od decyzji Komisji ds. Budżetu 

Obywatelskiego. 

LOKALIZACJA: 

ul. Szybowników 28, Leszno, numer działki 314/9, 306301_1.0003.AR_144.314/9 

OPIS PROJEKTU: 

Chcemy dać możliwość spotykania się z Gwiazdami pokazów lotniczych Antidotum Airshow przez cały 

rok! W dobrze zaprojektowanej przestrzeni ogólnodostępnego parku - z ławkami, ścieżkami  

i oświetleniem - wśród pięknych roślin ozdobnych w otoczeniu ogrodu deszczowego - na co dzień - 

spotykać będzie można Gwiazdy Antidotum Airshow. Na tablicach informacyjnych będą przedstawione 

największe postacie pokazów lotniczych – czyli wspaniali piloci i ich maszyny. Można będzie poznać 

dane techniczne statków powietrznych oraz połączyć się multimedialne - obejrzeć wywiady, filmy oraz 

ciekawostki i nowości ze świata Gwiazd podniebnych lotów! W każdej chwili, o każdej porze roku - 

można będzie wrócić do niesamowitych emocji, niezapomnianych wrażeń i podniebnego spektaklu - 

które to dostarczają nam Organizatorzy Antidotum Airshow tylko 2 dni w roku podczas fenomenalnych 

pokazów! 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

W niedalekiej odległości zlokalizowana jest wieża zabawowa z Budżetu Obywatelskiego 2023 roku, 

której hasłem było „Bliżej Gwiazd!” zaraz będzie budowane Planetarium z Budżetu Obywatelskiego 

2024 r. którego hasłem było: „Zabawa z Gwiazdami!” Teraz czas na „Park Gwiazd Antidotum!” które to 

Gwiazdy zachwycają wielu, inspirują, pozwalają marzyć i dodają skrzydeł! Tylko na Lotnisku w Lesznie 

można zacząć od dziecięcej zabawy, rozwijania aktywności ruchowej, nauki o gwiazdozbiorach, polatać 

w tunelu aerodynamicznym, zacząć się szkolić na szybowcach, uprawiać paralotniarstwo, baloniarstwo 

– aż może wreszcie samemu zostać Gwiazdą Antidotum Airshow! 

UZASADNIENIE DO NIEDOPUSZCZENIA PROJEKTU NR 1 DO GŁOSOWANIA: 

Komisja nie dopuszcza do głosowania projektu nr 21 pt. „PARK GWIAZD ANTIDOTUM!” z powodu 

negatywnej oceny formalno-prawnej. Zgodnie z § 5 ust. 5 pkt 5 i § 6 ust. 2 pkt 4 uchwały nr 

XXXVIII/510/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 13 maja 2021 r. w sprawie określenia wymagań jakie 

powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna (Dz.Urz. Województwa 

Wielkopolskiego z 2021 r., poz. 4108) teren, na którym ma być zlokalizowany projekt musi stanowić 

mienie Miasta Leszna. Teren, na którym zaplanowano realizację projektu, został przekazany aportem 

spółce Lotnisko Leszno Sp. z o.o. i nie stanowi własności Miasta Leszna. 

 

 

PROJEKT NR 22 

NAZWA PROJEKTU: Powitanie Lata z Osiedlem Ogrody 



SZACUNKOWY KOSZT: 49 900,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

Ulica Ogrody, Leszno, numer działki 2/57 

OPIS PROJEKTU: 

„Powitanie Lata z Osiedlem Ogrody” to projekt unikalny dla wszystkich mieszkańców Leszna, który ma 

zostać zrealizowany na osiedlu Ogrody w Lesznie. W ramach „Powitania Lata z Osiedlem Ogrody” 

zorganizowany zostanie impreza o charakterze ulicznego festynu: warsztaty edukacyjne, gry i zabawy 

dla dzieci i dorosłych. Imprezę rozgrzeje muzyka na żywo. 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

W dniu 15 czerwca 2024 odbyła się druga edycja impreza pod nazwą „Powitanie Lata z Osiedlem 

Ogrody”. Impreza cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców, dlatego warto powtórzyć 

jej organizację w 2025 roku. Powitanie Lata z Osiedlem Ogrody może stać się cykliczną imprezą 

organizowaną co roku. Imprezy uliczne i plenerowe są coraz bardziej powszechnym sposobem 

spędzania wolnego czasu przez mieszkańców miasta Leszna. Proponowane wydarzenie "Powitanie Lata 

z Osiedlem Ogrody" ma w sobie łączyć cechy wydarzenia kulturalnego, festiwalu, wydarzeń 

artystycznych dla dzieci i dorosłych. Celem projektu jest stworzenie na mapie wydarzeń artystycznych 

miasta Leszna imprezy ulicznej poprzez częściowe zamknięcie głównej drogi osiedla Ogrody. Przewiduje 

się liczne gry i zabawy dla wszystkich uczestników, w tym dmuchane zamki, animacje, warsztaty 

tematycznych, i wiele innych atrakcji. Nieodzowną formą dnia ulicznego powinna być możliwość 

skosztowania lodów, waty cukrowej, jak również cateringu. Liczne wydarzenia artystyczne powinien 

uświetnić koncert, na którym wystąpią lokalni artyści. Zrealizowany projekt ma się przyczynić do 

integracji mieszkańców Leszna poprzez aktywność fizyczną i relaks na świeżym powietrzu w urokliwej 

części miasta. 

 

 

PROJEKT NR 23 

NAZWA PROJEKTU: Remont placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 7 w Lesznie 

SZACUNKOWY KOSZT: 174 369,46 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

ul. Jana Pawła II 10, Leszno, numer działki 15/8, 15/6, 2/1, 3/1, 3/2 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt zakłada modernizację placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 7 w Lesznie wraz z niezbędną 

infrastrukturą. Teren istniejącego placu zabaw wymaga zainstalowania nowych, bezpiecznych urządzeń 

rekreacyjno-zręcznościowych i urządzeń typowo zabawowych przyczyniających się do rozwoju 

fizycznego dzieci. Urządzenia znajdujące się na obecnym placu zabaw są zniszczone i mimo stałej 



kontroli oraz licznych napraw mogą zagrażać bezpieczeństwu wychowanków. Realizacja projektu 

zapewni dzieciom atrakcyjne i bezpieczne warunki zabawy. 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Plac zabaw ma przyjąć formę edukacyjną, dzięki czemu dzieci aktywnie i ciekawie będę mogły spędzać 

czas na świeżym powietrzu. Zmodernizowanie placu zabaw przysłuży się aktywnemu spędzaniu czasu 

na świeżym powietrzu społeczności szkolnej a także lokalnej gdyż obiekt będzie otwarty dla pozostałych 

mieszkańców. Realizacja projektu zakłada: 1. Demontaż istniejących urządzeń, zabezpieczenie terenu 

robót. 2. Demontaż nawierzchni wraz z utylizacją. 3. Dostawa i montaż urządzenia linarium Małpi Gaj 

4. Dostawa i montaż zestawu zabawowego z dwoma zjeżdżalniami. 5. Wykonanie nawierzchni 

bezpiecznej ze sztucznej trawy. 

 

 

PROJEKT NR 24 

NAZWA PROJEKTU: MODERNIZACJA BRAMY NA ULICY TYLNEJ 

SZACUNKOWY KOSZT: 72 500,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały  

STATUS: niedopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

SŁOWIAŃSKA, LESZNO, BRAMA ULIA TYLNA 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt dotyczy modernizacji bramy na ulicy Tylnej prowadzącej do głównego deptaku przy ulicy 

Słowiańskiej. Brama od lat jest miejscem zaniedbanym i budzącym strach mieszkańców miasta 

szczególnie w okresie szybko zapadającego zmroku. W bezpośrednim sąsiedztwie bramy znajduje się 

szkoła językowa, do której uczęszczają małe dzieci, które często boją się wychodzić ze szkoły. Realizacja 

projektu wpisałaby się w działania miasta związane z rewitalizacją Starówki poprzez zwiększenie 

walorów estetycznych miasta, zainteresowanie mieszkańców historią dzielnicy żydowskiej jak również 

zwiększeniem bezpieczeństwa mieszkańców Leszna. 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Brama stała się miejscem spotkań osób spożywających w nadmiarze alkohol. Spotkania te zakłócają 

spokój mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców. Dodatkowo, w bramie pozostawiane są śmieci takie 

jak butelki, puszki i niedopałki jak również załatwiane są w tym miejscu potrzeby fizjologiczne. Brama 

miałaby zostać wyczyszczona, pomalowana oraz właściwie oświetlona również po zapadnięciu zmroku. 

W bramie miałyby zawisnąć dwie gabloty z historycznymi treściami i archiwalnym zdjęciami 

dotyczącymi tej części miasta jak również osób stojących za architekturą najciekawszych kamienic na 

Starówce. Dodatkowo całość miałaby zostać wzbogacona wiecznie zieloną roślinnością. Brama mogłaby 

stać się punktem startowym do zwiedzenia dzielnicy żydowskiej i wskrzeszenia historycznego wątku 

dotyczącego społeczności żydowski zamieszkującej Leszno. Projekt mógłby służyć szkołom, muzeum 

 w Lesznie oraz całej społeczności miasta. 

UZASADNIENIE DO NIEDOPUSZCZENIA PROJEKTU NR 1 DO GŁOSOWANIA: 



Komisja nie dopuszcza do głosowania projektu nr 24 pt. „Modernizacja bramy na ulicy Tylnej” z powodu 

negatywnej oceny formalno-prawnej. Zgodnie z § 5 ust. 5 pkt 5 i § 6 ust. 2 pkt 4 uchwały nr 

XXXVIII/510/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 13 maja 2021 r. w sprawie określenia wymagań jakie 

powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna (Dz.Urz. Województwa 

Wielkopolskiego z 2021 r., poz. 4108) teren, na którym ma być zlokalizowany projekt musi stanowić 

mienie Miasta Leszna. Zaproponowane w projekcie działki oraz brama nie stanowią własności Miasta 

Leszna.  

 

 

PROJEKT NR 25 

NAZWA PROJEKTU: Bezpieczne osiedle Ogrody. Poprawa nawierzchni dróg na osiedlu Ogrody 

SZACUNKOWY KOSZT: 145 650,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały  

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

ulica Ogrody, Leszno, numer działki 2/57 

ulica Ogrody, Leszno, numer działki 2/21 

 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt zakłada remont najbardziej zniszczonych odcinków dróg na osiedlu Ogrody w celu bezpiecznego 

poruszania się samochodem i pieszych na osiedlu Ogrody. Projekt przewiduje: 

Położenie nowej warstwy asfaltu – dz. nr 2/21 

Położenie nowej warstwy asfaltu – dz. nr 2/57 

 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Osiedle Ogrody poprzez poprawę bezpieczeństwa zwiększa również komfort poruszania się 

mieszkańców po osiedlu. Jezdnia na zaznaczonym odcinku ( dz. nr 2/21,  2/32, 2/57) o powierzchni 

około 555m2 posiada wiele nierówności, które powodują niekomfortowe poruszanie się samochodem 

i pieszych. Projekt przewiduje położenie nowej warstwy asfaltu.  

W 2024 roku w ramach budżetu obywatelskiego zostaną wyremontowane niektóre odcinki chodników 

wraz z położeniem nowych krawężników drogowych. Po wykonaniu remontu chodników,  należy 

poprawić nawierzchnię dróg na osiedlu Ogrody. 

 
 

PROJEKT NR 26 

NAZWA PROJEKTU: LIGA OSIEDLOWA PIŁKI NOŻNEJ - MUNDIALITO 

SZACUNKOWY KOSZT: 50 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 

STATUS: dopuszczony do głosowania 



LOKALIZACJA: 

64-100, Leszno, numer działki Boisko "Grunwald", Bohaterów Westerplatte 

 

OPIS PROJEKTU: 

Historia Ligi Osiedlowej organizowanej na boisku "Grunwald" sięga roku 1974. Wówczas na bazie euforii 

związanej z występem 1 

polskiej reprezentacji pod wodzą Kazimierza Górskiego na Mistrzostwach Świata w Niemczech 

Kierownik Klubu Osiedlowego „Grunwald” p. Zenon Baliński zorganizował pierwszą edycję Ligi 

Osiedlowej dla drużyn amatorskich. Już pierwsza edycja przerosła najśmielsze oczekiwania 

organizatorów ponieważ zgłosiło się ponad 100 drużyn. Także w kolejnych latach zainteresowanie 

uczestnictwem nie malało, a przez turniej, który został odwołany tylko w roku 1982 z uwagi na stan 

wojenny, przewinęło się kilkadziesiąt tysięcy młodych sportowców z Leszna i okolic. Asfaltowe boisko 

zlokalizowane u zbiegu ul. Grunwaldzkiej i Bohaterów Westerplatte, na którym rozgrywane były mecze 

ligi osiedlowej stało się miejscem kultowym na mapie Leszna, a wielu piłkarzy swoją przygodę  

z futbolem zaczynało właśnie od turniejów Ligi Osiedlowej. Najprawdopodobniej po raz ostatni ta 

amatorska liga została zorganizowana w roku 2007. Od tego czasu w Lesznie nie są organizowane 

rozgrywki piłkarskie dla dzieci niezrzeszonych w klubach sportowych. Klub Piłkarski Polonia 1912 Leszno 

z okazji 50-tej rocznicy powstania Ligi Osiedlowej postanowił reaktywować te rozgrywki, które 

podobnie jak te historyczne będą imprezą skierowaną dla dzieci i młodzieży, która nie uczestniczy  

w profesjonalnym współzawodnictwie i nie trenuje piłki nożnej w klubach oraz akademiach. Impreza, 

która będzie rozgrywana w okresie wakacyjnym ma być ciekawą formą aktywnego spędzania wolnego 

czasu oraz możliwością wzajemnej integracji i rywalizacji sportowej w duchu fair-play. Oparcie turnieju 

na wspomnieniu historycznej i kultowej w Lesznie Ligi Osiedlowej oraz rozgrywanego w latach 80-tych 

turnieju Mundialito pozwoli nadać imprezie odpowiedni rozgłos i zainteresowanie co z pewnością 

zachęci dzieci oraz młodzież do uczestnictwa. Liga rozgrywana będzie na boisku ze sztuczną 

nawierzchnią trawiastą o wymiarach 40m x 20m i bramkami o wymiarach 3m x 2m. Sposób realizacji 

Liga Osiedlowa "Grunwald" będzie realizowana dla czterech grup wiekowych U10 (do 10-go roku życia), 

U12, U14, U16 dla dzieci i młodzieży z Leszna i okolic. Rozgrywki eliminacyjne będą odbywały się  

w poszczególne dni w każdej grupie wiekowej, natomiast mecze finałowe odbędą się w ostatni dzień 

gdzie zespoły będą rywalizowały o miano najlepszych drużyn w każdej kategorii. Podczas wszystkich 

meczów będą obecni sędziowie oraz obsługa medyczna wraz ze spikerem. W trakcie całego dnia 

rozgrywek będzie zapewniony posiłek regeneracyjny oraz napoje. Dla każdego uczestnika przewidziany 

jest medal oraz upominek. Dla trzech najlepszych drużyn w danej kategorii wiekowej przewidziany jest 

puchar oraz nagrody rzeczowe. W czasie Ligi dodatkowo zostaną nagrodzeni najlepsi zawodnicy, 

bramkarze oraz najlepsi strzelcy, którzy oprócz nagrody rzeczowej otrzymają zaproszenie na testy  

w Klubie Piłkarskim Polonia 1912 Leszno. Komisję oceniającą stworzą piłkarze i trenerzy KP Polonia 

1912 Leszno. Dzieci oraz młodzież w okresie trwania Ligi będą pod opieką wykwalifikowanej kadry. 

Zostaną podjęte działania marketingowe w zakresie promocji tego wydarzenia za pośrednictwem: - 

mediów społecznościowych Klubu - lokalnych mediów (radio, prasa) - lokalna telewizja - plakaty - 

wydanie programu ligi - honorowy patronat Prezydenta Miasta Leszna - honorowy patronat 

Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.  Odbiorcami zadania są dzieci i młodzież (dziewczyny  

i chłopacy) w wieku do 16-go roku życia z miasta Leszna oraz regionu leszczyńskiego. Na potrzeby Ligi 

Osiedlowej "Grunwald" zostanie stworzona dedykowana strona internetowa oraz profil facebook'owy 

na którym będą zamieszczane wszystkie informacje, wyniki oraz tabele. 

 

 



UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Turnieje są odpowiedzią na potrzeby dzieci i młodzieży w mieście Lesznie podczas wakacji. Liga 

Osiedlowa Piłki Nożnej - Mundialito daje możliwość integracji, współzawodnictwa sportowego 

pomiędzy rówieśnikami z różnych dzielnic i szkół, spędzenia czasu wolnego. Udział w Lidze Osiedlowej 

aktywizuje dzieci i młodzież, zachęci do wyjścia z domu oraz integracji z rówieśnikami podczas 

tworzenia drużyn i rywalizacji w trakcie meczów. Planowane działania pozwolą na rozwój młodego 

pokolenia pod względem sportowym jak i organizacyjnym. Stworzą możliwość nawiązania owych 

kontaktów pomiędzy uczestnikami i zachęcą do spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu. 

 

 

PROJEKT NR 27 

NAZWA PROJEKTU: Integracyjny plac zabaw w Parku 1000-lecia. 

SZACUNKOWY KOSZT: 699 999,90 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: duży 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

ul. 17 Stycznia, 64-100 Leszno, numer działki 14/9 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt przewiduje modernizację placu zabaw w Parku 1000-lecia oraz zakup urządzeń zabawowych 

dostosowanych dla osób niepełnosprawnych. Na placu zabaw zostanie wymieniona nawierzchnia 

bezpieczna, która będzie wylana z kolorowej poliuretanowej masy. Miejsce zostanie powiększone do 

ok 430m2. Statek, który obecnie znajduje się na placu zabaw zostanie odmalowany, obie zjeżdżalnie, 

„liny wspinaczkowe” oraz spróchniałe elementy zostaną wymienione na nowe. Na placu zabaw zostaną 

zamontowane urządzenia zabawowe dostosowane dla osób niepełnosprawnych tj. bujak integracyjny, 

huśtawka „bocianie gniazdo”, karuzela dla dzieci na wózkach oraz huśtawka hamak. Zostaną także  

postawione elementy gumowe tj. figurka „Krab”, oraz „Płaszczka” co urozmaici dzieciom wspólną 

zabawę oraz integrację. Ławki i kosze znajdujące się w obrębie placu zabaw zostaną odmalowane.  Tym 

samym zostanie stworzony integracyjny plac zabaw. 

 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Celem realizacji projektu jest modernizacja placu zabaw dla dzieci w Parku 1000-lecia. Obecna 

nawierzchnia, placu zabaw wymaga wymiany, a „statek” wymaga modernizacji. W ramach budżetu 

obywatelskiego plac zabaw zostanie przystosowany do potrzeb dzieci niepełnosprawnych. Miejsce 

będzie miało charakter integracyjny, co pozwoli do nawiązywania wspólnych relacji między dziećmi. 

Realizacja projektu przyczyni się do aktywizacji dzieci z niepełnosprawnościami. Korzyści odniosą 

również ich zdrowi rówieśnicy, którzy będą mogli uczyć się szacunku i zrozumienia dla innych osób. 

Dodatkowym atutem placu zabaw jest otaczający go piękny park, gdzie w sezonie letnim można 

odpocząć w cieniu drzew przy śpiewie ptaków co pozytywie wpływa na zdrowie psychiczne 

użytkowników. Realizacja projektu sprawi, że powstanie miejsce, w którym nie zależnie od wieku, każdy 

będzie mógł spędzić aktywnie wolny czas. 

 

 



PROJEKT NR 28 

NAZWA PROJEKTU: Ogródek zabaw dla dzieci i opiekunów " CALINKA" 

SZACUNKOWY KOSZT: 162 020,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

Ul. Ordonówny, Leszno, numer działki 65/119 

OPIS PROJEKTU: 

Ogródek zabaw dla dzieci , ich rodziców i opiekunów. Dorosłym uwzględniono w projekcie sprzęt 

sportowy do małych , osobistych ćwiczeń. 

 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Przywrócenie do użytkowania byłego ogródka zabaw dla dzieci i ich rodziców i opiekunów. Stworzenie 

klimatu więzi sąsiedzkich, poprzez wspólne spędzanie czasu , zaangażowanie w utrzymaniu klimatu 

piękna wspólnego dzieła jakim może być ogródek. 

 

 

PROJEKT NR 29 

NAZWA PROJEKTU: RODZINNY PLAC ZABAW PRZY PRZEDSZKOLU MIEJSKIM NR 20 W LESZNIE 

SZACUNKOWY KOSZT: 199 854,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

ul. Kazimierza Karasia 11, 64-100 Leszno, numer działki 70,71,72 

plac zabaw przy Przedszkolu Miejskim nr 20 w Lesznie 

 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt zakłada realizację kilku kolejnych zadań na placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim nr 20 w 

Lesznie, ul. Karasia 11.  

Planowane zadania to:  

1. Doposażenie placu zabaw o urządzenia łączące w sobie elementy zabawy i nauki, pozwalające 

dzieciom oraz dorosłym na odkrywanie, badanie, działanie i poznawanie oraz zrozumienie różnych 

zjawisk m.in. akustycznych, optycznych – urządzenia edukacyjne  

2. Wymiana 8 sztuk ławek, które znajdują się na terenie placu zabaw. Aktualny stopień zniszczenia 

uniemożliwia komfortowe korzystanie, a nowe zachęcą do częstszego korzystania z placu przez całe 

rodziny.  



3. Budowa zadaszenia (wiaty) z drewna o wymiarach 4,5m x 7,5 m x 3,2m. oraz postawienie 

drewnianego domku ogrodowego z płotkiem . Dodatkowo wyposażenie miejsca pod zadaszeniem w 4 

zestawy  stołów z  ławkami . 

 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Doposażenie istniejącego placu o urządzenia edukacyjne , wpłynie wspierająco na rozwój integracji 

sensorycznej u dzieci , samodzielne działanie dzieci i możliwość eksperymentowania, rozwinie w nich 

postawę badawczą. Nowe elementy na placu pozwolą na uczenie się poprzez zabawę. Możliwość 

korzystania z infrastruktury na placu , również po godzinach pracy przedszkola, znacznie wzmogła 

aktywność  osób zamieszkałych w środowisku lokalnym oraz rodziców dzieci uczęszczających do PM 20. 

Przełożyło się to na poczucie odpowiedzialności za dobro wspólne oraz uaktywniło kontrolę społeczną, 

co pozwoliło na ograniczenie aktów wandalizmu . Dalsza wymiana ławek na terenie placu zabaw i nowe 

elementy wyposażenia sprawi, że stanie się on nie tylko miejscem zabaw, ale i odpoczynku dla jeszcze 

większej liczby rodzin. Będzie chętnie odwiedzany nie tylko przez naszych podopiecznych, również przez 

osoby z zewnątrz. Budowa zadaszenia, pod którym znajdą się stoły oraz ławki stanowić będzie ochronę 

przed wiatrem, deszczem, zachęci mieszkańców do przebywania na powietrzu i aktywnego spędzania 

czasu również podczas mało korzystnych warunków atmosferycznych, pozwoli na poszerzenie działań 

przedszkola o alternatywne i innowacyjne sposoby oddziaływania wychowawczo-dydaktycznego. 

Przedszkole i jego teren znajduje się w strefie rewitalizacji, a proponowane przez nas rozwiązania 

wpłyną pozytywnie na estetykę otoczenia. Nasza propozycja ma służyć nie tylko naszym podopiecznym, 

ma być miejscem otwartym i integrować całe rodziny z naszego miasta. Ma aktywizować poznawczo, 

rozwijać sprawność ruchową u dzieci, jednak przede wszystkim ma łączyć rodziny. 

 

 

PROJEKT NR 30 

NAZWA PROJEKTU: Bo co może, co może mały człowiek?- Leszczyńskie Przedszkolaki w akcji! 

SZACUNKOWY KOSZT: 49 999,49 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: miękki 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

ul. 17 Stycznia 68, Leszno, Stadion Lekkoatletyczny im. Leszczyńskich Olimpijczyków 

ul. Bolesława Chrobrego 3a, Leszno, Miejski Ośrodek Kultury w lesznie 

ul. Jagiellońska 6, Leszno, Przedszkole Miejskie nr 8 w Lesznie 

ul. Zygmunta Starego 1, Leszno, Hala Spotowo-Widowiskowa TRAPEZ 

 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt zakłada realizację 4 wydarzeń kierowanych do dzieci w wieku przedszkolnym z Leszna, których 

na terenie miasta jest ok.2.500. W ramach projektu chcemy pozyskać dofinansowanie na realizację:  

• XIII Leszczyńskiego Dnia Przedszkola- święta dzieci przypadającego 20 września każdego roku. 

W 2025 roku impreza plenerowa odbędzie się 19 września, planowana jest na płycie Stadionu 

Lekkoatletycznego im. Leszczyńskich Olimpijczyków. W wydarzeniu przewidujemy udział dzieci  

z chętnych, spośród 30 przedszkoli (miejskich, publicznych i niepublicznych) oraz innych dzieci w wieku 



przedszkolnym z terenu miasta Leszna, dla których planowane są różne aktywności oraz atrakcje. W 

przedsięwzięciu biorą udział także wolontariusze m.in. z ZSE czy I LO oraz inne podmioty np. MOK, 

MOSiR, Policja, Straż Miejska, czy osoby fizyczne, które wspomagają inicjatywę. Przy okazji imprezy 

planowany jest konkurs plastyczny . Dla każdego przedszkola biorącego udział w konkursie przewidziane 

są nagrody oraz dyplomy, dla wyróżnionych dodatkowe upominki. Pragniemy, by Dzień Przedszkolaka 

był dla wszystkich dzieci wyjątkowy i by pozostała dziecku pamiątka z tego wydarzenia w postaci 

drobnego upominku związanego z tematyką obchodów, będą również podziękowania dla tych, którzy 

pomogli w realizacji zadania.  

• IV Leszczyński Przedszkolny Festiwal Tańca- planowany na dzień 23.04.2025 -to impreza, do 

udziału w której zapraszane są zespoły/grupy taneczne z leszczyńskich przedszkoli publicznych. Chętni 

prezentują swój dorobek artystyczny oraz talenty na scenie MOK-u, który udostępnia salę oraz 

nagłośnienie. Dla każdego z uczestników przewidziane są upominki oraz dla grup i opiekunów dyplomy.  

• IX edycja Festiwalu Nauki- FIZYKA I CO Z NIEJ WYNIKA - impreza planowana 10.04.2025 r., do 

udziału w której zapraszane są zespoły 2 osobowe z leszczyńskich przedszkoli miejskich. Festiwal 

odbywa się na terenie Przedszkola Miejskiego nr 8 im. Czerwonego Kapturka w Lesznie. Dla każdego  

z uczestników przewidziane są upominki oraz dyplomy dla opiekunów i przedszkola .  

• XII Leszczyńska Olimpiada 6-latków- planowana na dzień 23.10.2025r. w Hali Trapez to  

wydarzenie, które kształtuje w dzieciach ideę sportu i zdrowej rywalizacji. W zawodach biorą udział 

reprezentacje z przedszkoli leszczyńskich , w skład których wchodzą 6 osobowe  drużyny (5 

zawodników+ 1 rezerwowy) 6 latków. Dopingują wszyscy zainteresowani zawodami- grupy 

przedszkolne i inni mieszkańcy Leszna (wstęp na trybuny wolny). Dla  każdego z uczestników 

przewidziane są drobne upominki oraz medale i dyplomy, puchary za  I, II i III miejsce. 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Celem realizacji projektu jest integracja wszystkich dzieci z terenu miasta Leszna i wspólne przeżywanie 

radości w trakcie wydarzeń, podnoszenie rangi przedszkoli i wartości wychowania przedszkolnego w 

oczach mieszkańców , budzenie potrzeby uczestnictwa w różnych wydarzeniach miejskich, stworzenie 

okazji do prezentacji dorobku artystycznego, kształtowanie postawy badawczej oraz ciekawości 

poznawczej dzieci. Udział dzieci w projektach będzie okazją do promowania takich wartości jak 

przyjaźń, dobro, odpowiedzialność, zdrowie, radość, zaangażowanie i innych. 

 

 

PROJEKT NR 31 

NAZWA PROJEKTU: Park na Raju w Nowym Świetle 

SZACUNKOWY KOSZT: 195 000,00 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

Park 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich, Leszno, numer działki 306301_1.0002.AR_41.20/3 

Park leży w obrębie ulic: Tadeusza Sygietyńskiego, Jana Kiepury, Alei Konstytucji 3 Maja w Lesznie 

 

OPIS PROJEKTU: 



Planujemy rozświetlić park na ciągach komunikacyjnych, w szczególności ścieżki idącej od skrzyżowania 

ulicy Tadeusza Sygietyńskiego i Jana Kiepury w kierunku osiedla Zamenhofa (3 lampy)  ścieżki idącej od 

ulicy 17 Pułku Ułanów w kierunki Alei Konstytucji 3 Maja. (3 lampy) .  

Lampy doświetlać będą również aktualnie projektowany i przewidziany do realizacji z Budżetu 

Obywatelskiego 2023/2024   „ Nija Park”. 

Ustawienie na wyżej wymienionych ścieżkach koszy na śmieci oraz psie odchody.   

Ustawienie tablic informujących, iż w parku znajdują się kosze na śmieci i psie odchody wraz z odległości 

do nich. 

Ustawić słupki parkowe  wytyczające granicę parku przy ulicy Tadeusza Sygietyńskiego. 

Montaż monitoringu  w parku. 

 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Zwiększamy dostępność parku dla mieszkańców, poprzez oświetlenie głównych ścieżek 

komunikacyjnych, które obecnie od jesieni do wczesnej wiosny po godzinie 17:00 są kompletnie 

ciemne.  

Chcemy poprawić czystość parku poprzez ustawienie przy głównych ścieżkach komunikacyjnych koszy 

na śmieci oraz koszy na psie odchody, wraz z tablicami informującymi, iż takie kosze w parku się znajdują 

i odległością do nich.  

Chcemy zabezpieczyć park przed degradacją, która od kilku lat systematycznie postępuje, poprzez 

parkowanie pojazdów samochodowych w parku, bezpośrednio na korzeniach drzew, co skutkuje ich 

uszkadzaniem. Jest to wynik braku wydzielenia granicy parku wzdłuż ulicy   Tadeusza Sygietyńskiego i 

ulicy 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich.  Chcemy to osiągnąć stawiając słupki parkowe wraz łańcuszkami.  

Chcemy poprawić bezpieczeństwo osób przebywających w parku oraz zabezpieczyć mienie miejskie 

przed dewastacją, poprzez montaż monitoringu. 

 
 

PROJEKT NR 32 

NAZWA PROJEKTU: Eko klasa pod chmurką. 

SZACUNKOWY KOSZT: 199 999,01 zł 

KATEGORIA PROJEKTU: mały 

STATUS: dopuszczony do głosowania 

LOKALIZACJA: 

ul. Rumuńska 6ab, 64-100 Leszno, numer działki 1/58 

 

OPIS PROJEKTU: 

Projekt zakłada postawienie lekkiej aluminiowej wiaty edukacyjnej wraz z grami i tablicami 

edukacyjnymi.  

Pod wiatą zostaną zamontowane 3 stoły każdy z dwoma ławkami bez oparć. Na powierzchni blatów 

stołów znajdować się będą 3 różne tablice edukacyjne ( na każdym stole inna ) tj.  

1. Zwierzęta i rośliny chronione,  

2. Bioróżnorodność w przyrodzie 

3. Cztery pory roku w lesie. 

Na bocznych profilach wiaty zostaną zamontowane donice/korytka 6szt do sadzenia roślin, a przy 

profilach pionowych zostanie posadzony winobluszcz. Obok wiaty zostaną zamontowane edukacyjne 



gry tj. gra TROCHOS Człowiek i klimat, MENEMOS – Parki narodowe w Polsce oraz Kalejdoskop przyrody. 

Przy wiacie zostanie postawiony kosz na segregację odpadów podzielony na 4 frakcje.Teren o 

powierzchni 135m2 zostanie wyłożony kostką. Całość projektu dopełni zamontowanie 10szt stojaków 

rowerowych oraz posadzenie 15 szt Daglezji. 

Wiata aluminiowa zostanie postawiona na terenie ogólnodostępnym dla lokalnej społeczności. 

 

UZASADNIENIE CELU REALIZACJI PROJEKTU: 

Celem realizacji projektu jest stworzenie wyjątkowego i ciekawego miejsca w naturalnej przestrzeni 

publicznej, która będzie służyć do nauki przez zabawę jak również do spędzenia wolnego czasu na 

świeżym powietrzu co niesie za sobą wiele pozytywów tj. walory zdrowotne, wyczulenie na zapachy, 

kolory, pobudzenie ciekawości i zaostrzenie zmysłu obserwacji. 

Realizacja projektu przyczyni się również do integracji mieszkańców, a zamontowane gry terenowe, w 

łatwy sposób pozwolą przyswoić wiedzę przez wspólną zabawę. Dodatkowym atutem Eko klasy pod 

chmurką jest poprawa estetyki przestrzeni publicznej jak również wspólne dbanie o roślinność wokół. 

 


